

EX-TABLE 111, HAMMEL



**Medlemsbrev
2024 Leos år**
www.ex111.dk

**Formand: Leo Holm
Supleant: Carl Erik Vadstrup
Skriver: Flemming Bjerborg**

Medlemsbrev no. 7/2024

Næste møde: Den 01.10.2024 **kl. 18.00**

Vært: Carl Erik Vadstrup

Program/ansvarlig: Værten

3 minutter: Leo

Referat fra sidste møde: 03.09.2024

Fraværende var: Leo og Tom

Mødet blev holdt ved Flemming, vi startede i dejligt sensommervejr på terrassen.

Vi manglede Tom samt Leo, som desværre er sygemeldt.

Menuen bestod af små sild, samt gammeldags oksesteg som bekom medlemmerne godt.

Alle 5 medlemmer som var mødt op, sang nr. 53, " Se det summer over engen " som er en maj sang.

Efter veloverstået meny, gik vi videre til dagens hoverpunkt: Årets Kaal.

Vi startede med dartspil, hvor Knud Erik vandt overlegent.

Næste konkurrence var Stigespillet hvor Knud Erik vandt med 1 point over Flemming..

Rafling blev ikke nødvendig.

Knud Erik blev dermed Årets Kaal, han fik overdraget et fint kålhoved med indsat Portvin.

Flemming havde 3 min om " Bliver der krig i Danmark " vi fik efterfølgende en længere debat og det aktuelle emne.

Jeg håber at se alle den 1 oktober.

Med venlig hilsen

Flemming Skriver

3 min Extable 111 Hammel 03-09-2024

Får vi krig i Danmark ?

Det er svært at svare på, men fakta er, at der er en voksende frygt blandt danskerne.

De sidste år er danskerne blevet mere nervøse for, at den russiske invasion i Ukraine på sigt, kan påvirke sikkerheden i Danmark.

Vi har nu i en lang periode skulle forholde sig til en krig i Europa, bekymringen for en eskalering og en mulig sikkerhedsrisiko for Danmark, er ikke blevet mindre- tværtimod.

Ved en undersøgelse for et år siden, svarede 43 % at krigen i Ukraine kan få betydning for sikkerheden i

Danmark, i en nylig undersøgelse er dette tal vokset til 50%.

Usikkerheden blandt danskerne hænger sammen med den grundlæggende usikkerhed, som hele Europa står i lige nu, den militære afskrækkelse, som Europa har haft igennem Nato, ser svækket ud

Vi er i en tid, hvor ingen ved, hvor USA står.

Vi ser et forestående præsident valg i USA, med Trump på den ene side, og Kamala Harris og Biden på den anden side.

Trump er kommet med mange opsigtsvækkende udtalelser f.eks. at Rusland kan gøre

"Hvad helvede de vil" med de Nato lande der ikke bruger 2 % af deres bruttonationalprodukt på forsvaret.

Rusland har travlt med krigen i Ukraine, så et angreb andre steder, virker måske ikke sandsynligt, dog er der en større risiko for cyberangreb, som vil kunne lamme vores samfund.

I vores veludviklede samfund er vi vant til, at alle vores tekniske hjælpemidler gør vores dagligdag nem og

bekvem, men måske er vores afhængighed af teknikken og alle systemerne også vores svaghed ?

Beredskabsstyrelsen i Danmark har fået fremstillet folderen: "Forberedt på kriser"

Vi skal kunne klare os i 3 døgn i en krisesituation. 3 l vand pr. person pr. døgn, mad til 3 døgn, der er langtidsholbar og let at tilberede, nødvendig medicin for husstanden, toiletpapir. osv

Vi har en autocamper med plads til 125 l. vand, køl og fryseskab samt komfur som kan køre på gas, så vi er

godt hjulpe..

Jeg håber aldrig vi får brug for det, og så er dåsemad og makrelsalat ikke lige sagen..

Flemming Bjerborg